
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    

ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА      
  

ППРРИИККААЗЗ  

  

0077..1100..22002244      №№  556611  

гг..  ККооввддоорр  

  

ОО  ппррооввееддееннииии  ммууннииццииппааллььннооггоо  ссееммееййннооггоо  ффооттооккооннккууррссаа    

««ППааппаа  ммоожжеетт!!»»,,    ппррииууррооччееннннооггоо  кк  ВВссееррооссссииййссккооммуу  ДДннюю  ооттццаа  

  

 В целях укрепления и развития института семьи, пропаганды и 

популяризации семейных традиций, культурных, духовных и социальных 

ценностей, а также развития творческих способностей обучающихся              

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести с 7 по 18 октября 2024 года муниципальный семейный 

фотоконкурс «Папа может!», приуроченный к Всероссийскому Дню отца 

(далее – Фотоконкурс). 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении Фотоконкурса 

(Приложение). 

3. Руководителям образовательных организаций (Глыбина Т.А., 

Чепенко А.Л., Симонова С.Р., Шайдурова Л.А., Колупова И.В., Ермачкова 

О.И., Кирилёва О.А.) организовать участие воспитанников, обучающихся в 

Фотоконкурсе в соответствии с Положением. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

специалиста МКУ Управление образования Ковдорского муниципального 

округа Лазареву Л.А. 

 

 

 

ННааччааллььнниикк  ММККУУ    

УУппррааввллееннииее  ооббррааззоовваанниияя  

ККооввддооррссккооггоо  ммууннииццииппааллььннооггоо  ооккррууггаа                                                                            ИИ..АА..  ТТррееннииннаа  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение к приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 07.10.2024  № 561 

 

ППООЛЛООЖЖЕЕННИИЕЕ  

оо  ппррооввееддееннииии  ммууннииццииппааллььннооггоо  ссееммееййннооггоо  ффооттооккооннккууррссаа  ««ППааппаа  ммоожжеетт!!»»,,    

ппррииууррооччееннннооггоо  кк  ВВссееррооссссииййссккооммуу  ДДннюю  ооттццаа  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИ 

 1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок 

проведения Фотоконкурса. 

1.2. Координатором проведения Фотоконкурса является МКУ 

Управление образования Ковдорского муниципального округа. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФОТОКОНКУРСА 

2.1. Цель проведения Фотоконкурса:  

Фотоконкурс направлен на укрепление и развитие института семьи, 

пропаганду и популяризацию семейных традиций, культурных, духовных и 

социальных ценностей. 

  2.2. Задачи Фотоконкурса: 

 привлечение внимания воспитанников/учащихся и 

педагогической общественности к теме отцовства и детства; 

 формирование в сознании несовершеннолетних положительного 

образа отца, детства и семьи; 

 духовное развитие воспитанников/учащихся в сфере семейных 

отношений; 

 развитие творческих способностей воспитанников/учащихся в 

процессе создания конкурсной работы; 

 поощрение творческой активности несовершеннолетних. 

 

3. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРИЁМА  

КОНКУРСНЫХ РАБОТ 

 3.1.  Участниками Фотоконкурса являются учащиеся и воспитанники 

образовательных учреждений, родители и их несовершеннолетние дети. 

 3.2. К участию принимаются только личные фотографии. Фотографии, 

скопированные с сайтов/блогов, не принимаются.  

 3.3. Условия приема конкурсных работ: 

 Фотоконкурс проводится в дистанционном формате с 07 по 18 

октября 2024 года. В ходе проведения Фотоконкурса работы будут 

размещаться в группе МКУ Управление образования в социальной сети 

ВКонтакте https://vk.com/club160289974; 

 на Фотоконкурс принимаются фотографии, созданные с 

помощью компьютерных программ, приложений (графических редакторов); 

https://vk.com/club160289974


 не принимаются работы, содержащие элементы насилия, расовой, 

национальной, религиозной или социальной нетерпимости, а также 

фотографии обнаженной натуры и фотографии, демонстрирующие элементы 

вредных привычек членов семьи; 

 для участия в Фотоконкурсе от семьи принимается ТОЛЬКО 

ОДНА фотография; 

 для участия необходимо направить заявку согласно прилагаемой 

форме и фото в срок до 18 октября 2024 года (включительно) на 

электронный адрес lidiya_lazareva_77@mail.ru;  

 к участию принимаются фото, соответствующие тематике 

Фотоконкурса. Если фотография не будет соответствовать условиям 

конкурса – они будут сняты с голосования; 

 

4.  ПРАВО ИНТЕЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4.1. Принимая участие в Фотоконкурсе, участник гарантирует, что: 

4.1.1. Он является законным правообладателем представленных на 

Фотоконкурс фотографий и обладает в отношении них исключительным 

правом; 

4.1.2. Фотографии не нарушают законодательство Российской 

Федерации, не содержат оскорбительной информации, а также информации, 

противоречащей нравственным началам и общепризнанным ценностям; 

4.1.3. Содержание фотографий не нарушает права третьих лиц; 

 4.1.4. В случае предъявления к МКУ Управление образования КМО 

претензий со стороны третьих лиц, касающихся использования работ, 

обязуется самостоятельно и за свой счёт урегулировать все спорные вопросы 

с лицами, предъявившими указанные претензии. 

4.2. Авторское право на фотографии, представленные на Фотоконкурс, 

сохраняется у авторов соответствующих фотографий.  

 4.3. Принимая участие в Фотоконкурсе, участник предоставляет МКУ 

Управление образования КМО право на воспроизведение, копирование, 

публикации, выставочные (публичные) показы, а также сообщение 

общественности любыми способами, в том числе в эфире и по кабелю, 

размещение в сети Интернет (доведение до всеобщего сведения), включая 

социальные сети, фотографии, представленные на Фотоконкурс 

(неисключительная лицензия).  

 

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ ФОТОКОНКУРСА 

5.1.  Подведение итогов Фотоконкурса осуществляется Жюри.  

5.2.  Оценивая работы, Жюри руководствуется следующими 

критериями: 

 соответствие теме Фотоконкурса; 

 выразительность (работа должна быть яркой, красочной); 

 оригинальность (проявление творческой фантазии); 

 эстетичность в оформлении работы; 

 техника и качество исполнения. 

mailto:lidiya_lazareva_77@mail.ru


 5.3. в период с 18.10.2024 г. по 22.10.2024 г. подведение итогов 

Фотоконкурса. 

Для подведения итогов Фотоконкурса формируется жюри (приложение 

2).  

 Побеждают фотографии, набравшие максимальное количество 

«лайков» (нажатий «Нравится»). После окончания голосования Жюри 

проводит подсчет результатов голосования. На основе данных голосования 

составляется рейтинг работ. На основании рейтинга определяется победители 

и призёры Фотоконкурса.  

 Победители и призёры будут награждены Дипломами МКУ 

Управление образования Ковдорского муниципального округа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Положению, 

утвержденному приказом 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 07.10.2024 № 561 

 

Форма заявки 

 (Форму заявки можно скопировать и заполнить в электронном виде) 

 

 

Название образовательной 

организации 

 

 

Название конкурсной работы 

 

 

Возрастная категория  

 

 

Фамилия, имя (полностью) автора 

(авторов) 

 

 

 

 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение 2 к Положению, 

утвержденному приказом 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 07.10.2024 № 561 

 

ССооссттаавв  жжююррии  

ммууннииццииппааллььннооггоо  ссееммееййннооггоо  ффооттооккооннккууррссаа  ««ППааппаа  ммоожжеетт!!»»,,    

ппррииууррооччееннннооггоо  кк  ВВссееррооссссииййссккооммуу  ДДннюю  ооттццаа  

  

  

Тренина Ирина 

Александровна 

- начальник МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа, 

председатель конкурсного жюри  

Лазарева Лидия 

Александровна 

- ведущий специалист МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 

Иванова Валерия 

Владимировна 

 

 

Котова Маргарита 

Сергеевна 

- ведущий специалист МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 

 

- ведущий специалист МКУ Управление 

образования Ковдорского муниципального 

округа, член конкурсного жюри 

 

  


